UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROAES

Edital Proaes nº 16/2022 - Renovação dos Editais da Proaes: nº 01/2022 (Ações Proaes); 05/2022 (Pró-Estudo e Pró- Inclusão); 06/2022

(Pró-PcD); 07/2022 (LabODR/Ufac e Life/CSFGH; 08/2022 (Auxílio Creche e Auxílio Moradia); 09/2022 (Passe Livre); 10/2022 (PRÓ-

ACESSIBILIDADE); 12/2022 (PROMTAED); 13/2022 (Auxílio Deslocamento Intermunicipal); 14/2022 (Auxílio de Manutenção Acadêmica

– AMA); 15/2022 (Pró-Docência)

RESULTADO PRELIMINAR

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), torna público o Resultado Preliminar do edital

de nº 16/2022-Proaes, relativo à renovação dos editais da Proaes nº 01/2022 (Ações Proaes); 07/2022 (LabODR/Ufac e Life/CSFGH;

10/2022 (PRÓ-ACESSIBILIDADE); 12/2022 (PROMTAED);

Os recursos deverão ser enviados para o e-mail coaps.dae@ufac.br (Campus Rio Branco) e proaesczs@ufac.br (Campus Floresta), no

campo assunto do e-mail, escrever: RECURSO RENOVAÇÃO DOS EDITAIS 2022, identificar seu nome, auxílio e CPF e anexar ao

e-mail documentação que comprove situação adequada ao deferimento da renovação.

O período de envio de recursos é do dia 15 a 18 de julho de 2021, de maneira que não serão aceitos recursos fora do prazo.

O Resultado Final será publicado dia 20 de julho de 2022.

 Rio Branco, AC, 12 de julho de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva
Pró-reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

coaps.dae@ufac.br%20
proaesczs@ufac.br%20

Matrícula NOME PROGRAMA NOME_UNIDADE Resultado

20180030020 Abgail Albuquerque Lima PROMAED  03 - Licenciatura em Pedagogia Deferido

20181720039 Adila Firmino Bezerra PROMAED  172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

20191800036 Akira Leal Yoshiga PROMAED  180 - Bacharelado em Medicina Veterinária deferido

20210860028 Alberson da Silva Azevedo
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido - Item 3.3 do edital (Estudante
não apresenta matrícula no semestre
2022.1). Estudante também deverá
regularizar situação de disciplinas sem
lançamento de notas no semestre
2021.2. caso não regularize, estará
sujeito a ser desclassificado no resultado
final do processo de seleção.

20180034003 Alcineide de Almeida Oliveira PRÓ-ACESSIBILIDADE 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferido

20181740005 Alexon Martins Pereira PROTAED 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido

20170180056 Aline Araujo Andrade PROMAED  18 - Bacharelado em Educação Física deferido

20180064042 Aline Kerolainy Batista Lima
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 06 - Bacharelado em Enfermagem

indeferido - matriculada em apenas 2
disciplina no semestre atual  e possui
diciplinas em situação de matriculas
2021.2

20181880031 Amarildo de Lima Melo PROMAED  188 - Licenciatura em Letras Libras Indeferido - Discente concluinte

20211920036 Ana Flavia Marinho Soares
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 192 - Bacharelado em Direito/CZS Indeferido - Item 3.1 do Edital.

20200170031 Ana Ingridy Silva Rodrigues PROTAED 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

20211720031 Ana Paula de Souza Uchoa
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

20171830040 Andressa de Lima Pereira PROMAED
183B - Bacharelado em Psicologia (Ênfase em Avaliação
Psicológica) Deferido

20180230005 Andressa Maciel Lima PROMAED  23 - Bacharelado em Engenharia Civil
Indeferido, acumulando com estágio,
optar

20181880025 Beatriz Franca de Morais PROMAED  188 - Licenciatura em Letras Libras Indeferido :item 3.2

20180810154 Bruna Alves Rocha PROMAED  81 - Bacharelado em Medicina Deferido

20181730053 Carina de Souza Barros
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS

Iindeferido - tem 3.5 - Estudante
integralizou o curso.

20181880030 Carine de Souza Patricio PROMAED  188 - Licenciatura em Letras Libras Indeferido: Sem matricula 2022.1

20201720022
Clicia Felix de Souza
Nascimento PROMAED  172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS

Indeferido. Discente não atende ao
requisito do item 4.7.1 do Edital 21/2022
PROMTAED.

20180100059 Cliciane Elias Queiroz PROMAED  10 - Licenciatura em História (matutino) Indeferido: matriculada em uma disciplina

20191720012 Cristiane da Costa Silva PROMAED  172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

20210870008 Diemesson Nascimento de BOLSA DE AÇÕES DA 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS Deferido

Souza PROAES

20160090050
Edisangela Rafaela Marques
Feitosa

BOLSA DE APOIO AO
LIFE 09 - Licenciatura em Geografia

Indeferida - estudante não possui
matrícula no 1º  semestre de 2022

20200300028 Elias de Oliveira Cacau PROMAED  30 - Bacharelado em Sistemas de Informação Deferido

20208000022
Elielton dos Santos
Goncalves

BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 81 - Bacharelado em Medicina

Deferido.  Ativo na Bolsa Proex. Deverá
optar

20180160051 Emilly Araujo de Lima
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS Deferido

20191884057 Emilly Moura Mesquita PRÓ-ACESSIBILIDADE 188 - Licenciatura em Letras Libras Deferido

20181740030 Endrio Araujo da Silva PROMAED  174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido

20208000022 Erika da Silva
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 800 - ABI - Teatro deferido

20180860015 Evilasio da Silva Ribeiro PROMAED  86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido. Discente não atende ao
requisito do item 4.1 do Edital 21/2022
PROMTAED.

20180890028 Faina Maria Barroso Lopes
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 89 - Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro

Indeferido - Estudante acumulando
bolsas e matriculada em apenas duas
disciplinas.

20160300020
Felipe de Lima Caetano
Azevedo PROMAED  30 - Bacharelado em Sistemas de Informação Indeferido: matriculada em um disciplina

20210860004 Flayra de Araujo Mendes PROTAED 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS Deferido

20180890023 Franciele da Silva Melo
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 89 - Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro

indeferido - Estudante matriculada em
apenas 1 disciplina.

20210160029
Francisco Everton Silva de
Oliveira PROMAED  16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS Deferido

20201834061
Francisco Socorro de Lima
Silva

BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido

20170880042 Gabriela Lima da Silva
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 88 - Licenciatura em Música Deferido

20161800038
Gabriela Tamires de Oliveira
de Souza PROMAED  180 - Bacharelado em Medicina Veterinária Infeferido: Sem matricula 2022.1

20210100020 Gabriele de Souza Xavier
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 10 - Licenciatura em História (matutino) Deferido

20181890147 Geane Mendonça Oliveira
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 189 - Bacharelado em Jornalismo Indeferido - item 3.3

20200860017 Giulia Lima Mendes PROMAED  86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS Deferido

20200180002 Graciella Sales Nascimento PROMAED  18 - Bacharelado em Educação Física Deferido

20171790061 Gustavo de Souza Moraes PROMAED  179 - Bacharelado em Nutrição Deferido

20180170054 Igor Xavier de Andrade PROMAED  17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

20141800036 Irivaldo Alves dos Santos PROMAED  180 - Bacharelado em Medicina Veterinária Deferido

20200814049 Isabela Santos Conde PROMAED  81 - Bacharelado em Medicina Deferido

20180170031 Jamila Mendes Doria PROMAED  17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

Indeferido. Discente não atende ao
requisito do item 4.1 do Edital 21/2022
PROMTAED.

20181880062 Jerliane de Oliveira Martins PROMAED  188 - Licenciatura em Letras Libras Deferido

20200160026 Joao Eliton Cerqueira da Silva
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS Deferido

20180870025 Jose Andre Pinho da Silva PROMAED  87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS Deferido

20191720010 Juciane de Melo Lima
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS Deferido

20200170037 Juliana da Silva Gomes PROMAED  17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

20180170006 Juliana Pinheiro dos Santos PROMAED  17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

Indeferido. Discente não atende ao
requisito do item 4.1 do Edital 21/2022
PROMTAED.

20187000016
Julio Henrique Cardial
Camargo PROMAED  700L - Licenciatura em Ciências Sociais Deferido

20181834064 Karine Santos Filho
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido

20210120041
Lauanny Vitoria da Silva
Santos PROMAED  12 - Licenciatura em Letras Inglês Deferido

20200230060 Layana da Silva Dantas PROMAED  23 - Bacharelado em Engenharia Civil Deferido

20151795004 Leiliane Queiroz Pereira
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 179 - Bacharelado em Nutrição Deferido

20201790029 Liliane da Silva Pereira
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 179 - Bacharelado em Nutrição Deferido

20190150050 Linique Castro Alemao
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 15 - Licenciatura em Letras Língua Portuguesa/CZS Deferido

20211880001 Lorrana de Souza Lima PROMAED  188 - Licenciatura em Letras Libras Deferido

20200810054
Lucas Henrique dos Reis
Godoi

BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 81 - Bacharelado em Medicina Deferido

20190060032
Luiz Vinicius Alves dos
Santos PROMAED  06 - Bacharelado em Enfermagem Deferido

20191880029 Luzia Gadelha Mesquita
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 188 - Licenciatura em Letras Libras Deferido

20180090054 Mabel Soares Pastro PROMAED  09 - Licenciatura em Geografia Indeferido: Sem matricula 2022.1

20181740002 Marcos Souza Carvalho PROMAED  174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido

20181720056
Maria de Fatima do
Nascimento Oliveira PROMAED  172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS

Indeferido. Discente não atende ao
requisito do item 4.1 do Edital 21/2022
PROMTAED.

20181880040
Maria do Socorro Mourao de
Medeiros Souza PROMAED  188 - Licenciatura em Letras Libras Indeferido: Sem matricula 2022.1

20201920040 Maria Nataly Oliveira da Silva PROMAED  192 - Bacharelado em Direito/CZS Deferido

20180175010 Maria Tais Lima Martins PROMAED  17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

Indeferido. Discente não atende ao
requisito do item 4.1 do Edital 21/2022
PROMTAED.

20180200011
Maria Williane Batista de
Souza PROMAED  20 - Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido: Sem matricula 2022.1

20210910020 Matheus Moreira Rios PROMAED  91 - Bacharelado em História (vespertino) Deferido

20160330027
Matheus Nathaniel Soares da
Costa

BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 33 - Bacharelado em Engenharia Florestal Deferido

20210810021 Mauricio Campos de Sousa PROMAED  81 - Bacharelado em Medicina Deferido

20210170019 Narah Fernandes da Silva PROMAED  17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

20210810033
Nyara de Pinho Caldeira
Mourao PROMAED  81 - Bacharelado em Medicina Deferido

20181830051 Paloma Garcia Melo
Obser. Discriminação
Racial 183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido

20191880033
Pamela Patricia Ferreira
Carneiro PROMAED  188 - Licenciatura em Letras Libras Deferido

20190184062
Pedro Henrique Silva da
Rocha PROMAED  18 - Bacharelado em Educação Física Deferido

20170204114
Raelle Cristina Andrade da
Silva

BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 20 - Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido

20170910027 Raiele Souza Moura
Obser. Discriminação
Racial 91 - Bacharelado em História (vespertino) Deferido

20210170005 Railine Candido da Silva
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

20171834109 Railine Souza Moura PROMAED  183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido

20161830038 Rodrigo de Paiva Soares PROMAED
183B - Bacharelado em Psicologia (Ênfase em Avaliação
Psicológica) Deferido

20200170003 Ronan Borges Cavalcante PROMAED  17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS Deferido

20140192005 Rosimeire de Souza e Souza PROMAED  19 - Licenciatura em Educação Física Deferido

20210850018 Ruan Vasque Goncalves PROMAED  85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Deferido

20200810065 Sara Evelyn Silva Macedo PROMAED  81 - Bacharelado em Medicina Deferido

20191830040 Sara Oliveira da Silva PROMAED  183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido

20200054152 Sara Teixeira Gomes
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 05 - Licenciatura em Letras Língua Portuguesa Deferido

20181740049 Sergio Manoel Gomes Correa
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido

20200054151 Severino Felipe Sa da Costa
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 05 - Licenciatura em Letras Língua Portuguesa Deferido

20190044058
Suelen Lorrane Chaves da
Silva  04 – Licenciatura em Matemática Deferido

20191830037 Thais Santos da Cruz Obser. Discriminação 183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido

Racial

20180200047
Thayne Carla de Sousa
Nobre PROMAED  20 - Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido

20180034060 Thirley Rocha de Almeida
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 03 - Licenciatura em Pedagogia Deferido

20170304057
Victória Karolina de Lima
Cavalcante PROTAED 30 - Bacharelado em Sistemas de Informação Deferido

20181830028 Vitoria Martins Mauawad PROMAED
183B - Bacharelado em Psicologia (Ênfase em Avaliação
Psicológica) Deferido

20171810079 Wender Barbosa Krai PROMAED  181 - Bacharelado em Engenharia Elétrica Deferido

20210020047 Wisllany Batista dos Santos
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 02 - Bacharelado em Ciências Econômicas Deferido

20161740048 Yan Dias da Silva
BOLSA DE AÇÕES DA
PROAES 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS

Indeferido - Item 3.5 - Estudante
integralizou o curso.